Das Halsband ist aus Paracord gefertigt und weist eine Bruchlast von ca. 192 kg auf. Ein Seil besteht aus 3
Kernfaden, 16 Mantelfiden und ist aus 100% Nylon hergestellt. Es ist UV-resistent, kann nicht rotten und
ist witterungsbestindig.

Durch die stiindige Reibung am Fell 14dt sich der Bernstein elektrostatisch auf. Wenn nur eine Zecke auf
den Hund aufspringt, erhilt diese einen kleinen Elektroschock und lisst sich in der Regel sofort wieder
abfallen. Die statische Aufladung ist allerdings so gering, dass weder der Hund noch der Mensch diese
wahrnehmen kann.

Das Halsband ZERMATT ist Klar als ,,Zweithalsbiinder“ gedacht. Unter stetigem Zug konnen die Hals-
béinder beschiidigt werden. Sie diirfen auf keinen Fall unter Leinenzug genutzt zu werden.

ZERMATT 2

ZERMATT 3 ZERMATT 4




HALSUMFANG

30 cm
31cm
32 cm
33 Cm
34 CIn
35 Ccm
36 cm
37 cm
38 cm
39 cm
40 cm
41 cm
42 cm
43 CIn
44 cm
45 cm
46 cm
47 cm
48 cm
49 M
50 cCm
51 Cm
52 cCm
53 cIm
54 CIn
55 Cm
56 cm
57 cIM
58 cm
59 ¢
60 cm

Andere Grossen und Farben auf Anfrage erhiltlich! (+5% Zuschlag)

PREISLISTE

VERSCHLUSS

AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm
AluMax 16 mm

AERRATT

ART-NUMMER

Zermatt Farbe 30
Zermatt_Farbe 31
Zermatt Farbe 32
Zermatt_Farbe 33
Zermatt_Farbe 34
Zermatt_Farbe 35
Zermatt Farbe 36
Zermatt_Farbe 37
Zermatt Farbe 38
Zermatt_Farbe 39
Zermatt Farbe 40
Zermatt_Farbe 41
Zermatt Farbe 42
Zermatt_Farbe 43
Zermatt_Farbe 44
Zermatt_Farbe 45
Zermatt Farbe 46
Zermatt_Farbe 47
Zermatt Farbe 48
Zermatt_Farbe 49
Zermatt Farbe 50
Zermatt_Farbe 51
Zermatt Farbe 52
Zermatt_Farbe 353
Zermatt_Farbe 54
Zermatt_Farbe 55
Zermatt Farbe 56
Zermatt_Farbe 57
Zermatt Farbe 58
Zermatt_Farbe 59
Zermatt Farbe 60

EKP

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

18.45
18.55
19.50
19.60
19.75
19.85
20.80
20.90
21.05
22.00
22.10
22.25
23.15
23.30
23.40
24.35
24.45
24.60
24.70
25.05
25.75
25.90
26.85
20.95
27.10
28.00
28.15
28.25
20.20
20.30
20.45

EVP

CHF
CHF
CHF
CHF

28.60
28.70
20.70
20.90

CHF 30.00

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

30.10
31.10
31.30
31.40
32.40
32.50
32.60
33.60
33.80
33.90

34.90

35.00
35.20
35.30
360.30

30.40
36.50
37.50
37.70
37.80

38.80

38.90
39.10

CHF 40.00
CHF 40.20
CHF 4030

Garantie: Da unsere Bernsteinketten ein reines Naturprodukt sind, kann es vorkommen, dass
diese z.B. beim Spielen mit anderen Hunden, kaputt gehen. Hierfiir konnen wir leider keine
Gewihrleistung iibernehmen.



