



# ZERMATT



Das Halsband ist aus Paracord gefertigt und weist eine Bruchlast von ca. 192 kg auf. Ein Seil besteht aus 3 Kernfaden, 16 Mantelfäden und ist aus 100% Nylon hergestellt. Es ist UV-resistent, kann nicht rotten und ist witterungsbeständig.

Durch die ständige Reibung am Fell lädt sich der Bernstein elektrostatisch auf. Wenn nur eine Zecke auf den Hund aufspringt, erhält diese einen kleinen Elektroschock und lässt sich in der Regel sofort wieder abfallen. Die statische Aufladung ist allerdings so gering, dass weder der Hund noch der Mensch diese wahrnehmen kann.

**Das Halsband ZERMATT ist klar als „Zweithalsbänder“ gedacht. Unter stetigem Zug können die Halsbänder beschädigt werden. Sie dürfen auf keinen Fall unter Leinenzug genutzt zu werden.**



ZERMATT 1



ZERMATT 2



ZERMATT 3



ZERMATT 4



# PREISLISTE

## „ZERMATT“



HALSUMFANG	VERSCHLUSS	ART-NUMMER	EKP	EVP
30 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_30	CHF 18.45	CHF 28.60
31 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_31	CHF 18.55	CHF 28.70
32 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_32	CHF 19.50	CHF 29.70
33 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_33	CHF 19.60	CHF 29.90
34 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_34	CHF 19.75	CHF 30.00
35 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_35	CHF 19.85	CHF 30.10
36 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_36	CHF 20.80	CHF 31.10
37 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_37	CHF 20.90	CHF 31.30
38 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_38	CHF 21.05	CHF 31.40
39 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_39	CHF 22.00	CHF 32.40
40 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_40	CHF 22.10	CHF 32.50
41 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_41	CHF 22.25	CHF 32.60
42 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_42	CHF 23.15	CHF 33.60
43 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_43	CHF 23.30	CHF 33.80
44 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_44	CHF 23.40	CHF 33.90
45 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_45	CHF 24.35	CHF 34.90
46 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_46	CHF 24.45	CHF 35.00
47 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_47	CHF 24.60	CHF 35.20
48 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_48	CHF 24.70	CHF 35.30
49 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_49	CHF 25.65	CHF 36.30
50 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_50	CHF 25.75	CHF 36.40
51 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_51	CHF 25.90	CHF 36.50
52 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_52	CHF 26.85	CHF 37.50
53 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_53	CHF 26.95	CHF 37.70
54 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_54	CHF 27.10	CHF 37.80
55 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_55	CHF 28.00	CHF 38.80
56 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_56	CHF 28.15	CHF 38.90
57 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_57	CHF 28.25	CHF 39.10
58 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_58	CHF 29.20	CHF 40.00
59 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_59	CHF 29.30	CHF 40.20
60 cm	AluMax 16 mm	Zermatt_Farbe_60	CHF 29.45	CHF 40.30

Andere Größen und Farben auf Anfrage erhältlich! (+5% Zuschlag)

**Garantie:** Da unsere Bernsteinketten ein reines Naturprodukt sind, kann es vorkommen, dass diese z.B. beim Spielen mit anderen Hunden, kaputt gehen. Hierfür können wir leider keine Gewährleistung übernehmen.